

## TERMO DE ADESÃO

O **Secretário Municipal de Educação** de Catalão, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e constitucionais do cargo, e;

**Considerando** a necessidade da Secretaria, nas aquisições dos itens descritos no Termo de Referência, anexo aos autos;

**Considerando** a justificativa e toda documentação acostada ao presente processo, legitimando o procedimento de contratação;

**Considerando** o aceite da pessoa jurídica detentora da Ata de Registro de Preços em fornecer o item nas condições, moldes, prazos e valores do processo original;

**Considerando** a autorização do Gestor da Ata de Registro de Preços nº 005/2024 – Pregão Presencial nº 096/2023 – Processo Administrativo nº 2023039051, para o procedimento de Adesão;

**DECLARO** a validade da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 005/2024 – Pregão Presencial nº 096/2023 – Processo Administrativo nº 2023039051, com a empresa LPN SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, inscrita sob nº de CNPJ 23.340.465/0001-97, conforme detalhado abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Envelopes ofício 4x0 cores – tamanho 23x11 papel sulfite 120 gramas – 33x32 cm. CTP incluso corte/vinco.	50.000	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
2	Envelopes ofício 4x0 cores – tamanho 24x34 papel sulfite 120 gramas – 64x24 cm. CTP incluso corte/vinco.	50.000	R\$ 0,75	R\$ 37.500,00
3	Cartazes 4x0 cores 64x44 papel couchê 115 gramas brilho. CTP incluso.	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
4	Panfletos – flyers 10x30, 4x4 cores, tinta escala em papel couchê brilho 150 gramas. CTP incluso.	250.000	R\$ 0,12	R\$ 30.000,00
5	Panfletos – flyers 10x20, 4x4 cores, tinta escala em papel couchê brilho 150 gramas. CTP incluso.	250.000	R\$ 0,08	R\$ 20.000,00
6	Adesivo vinil brilho tamanho 50cm x 35cm.	2.500	R\$ 7,15	R\$ 17.875,00
7	Lona 440 gramas brilho + metalon 30x20x18.	25	R\$ 915,00	R\$ 22.875,00
8	Lona 44 gramas brilho 1m x 1,20 m.	25	R\$ 97,00	R\$ 2.425,00
9	Banner em lona 340 gramas brilho 1m x 0,60m.	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
10	Placas em PVC tamanho 30cm x 10cm.	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
11	Placas em PVC + adesivo vinil.	50	R\$ 49,65	R\$ 2.482,50
12	Aluguel (diária) de jogo de mesa de plástico com 4 cadeiras.	250	R\$ 15,30	R\$ 3.825,00

Catalão - GO, 05 de julho de 2024.

  
**Leonardo Pereira Santa Cecilia**  
Secretário Municipal de Educação